Prefeitura de  Sao  Miguel Arcanjo
Município de Interesse Turístico

Praça Antonio Ferreira Leme, 53 — Centro —  Tel.  (15) 3279-8000
CEP 18.230-000 —  Sao  Miguel Arcanjo — Estado de São Paulo

ATA DA REUNIÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
SAO  MIGUEL ARCANJO/SP., PARA DISCUSSÃO DA PROPOSTA ORÇAMENTARIA LOA
PARA 0 EXERCICIO DE 2024

Aos vinte e seis dias do mês de setembro de 2023, às 18:00 horas reuniu-se no Plenário

da Câmara Municipal de São Miguel Arcanjo — Estado de São Paulo, sob a presidência

do Sr. Juliadrio Sebastião Quirino Abreu, Secretário Municipal de Finanças, em

cumprimento e a estrita observância as orientações legais, em especial aos dispositivos

constitucionais e demais normas aplicáveis a espécie, realizou-se a Audiência Pública com

a finalidade de apresentar o PROJETO DE LEI ORÇAMENTARIA ANUAL DO

EXERCÍCIO DE 2024. Aberta a reunião pelo Sr. Juliadrio Sebastião Quirino Abreu na

qualidade de Secretario Municipal de Finanças e demais presentes, ao qual apresentou o

Projeto de Lei Orçamentária Anual Exercício de 2024, e os anexos que fazem parte

integrante.

Entre os presentes:

• Wesley  Vieira Batista, RG 44.743.705-7, — Secretário Municipal de Agricultura;

• Eliana Ribeiro, CPF 181.946.878-02 - Secretária Municipal de Assistência e

Desenvolvimento Social;

• Aelson Mattos Apolinário, RG 22.474.456-2 — Secretario Municipal Cultura e Turismo;

• Felipe Marques da Silva, RG 29.432.085-4 SSP/SP — Secretário Municipal de Obras;

• Rodolfo  Kenji  Espirito Santo, RG 48.194.200-2 SSP/SP — Secretário Municipal de Meio

Ambiente;

• Juliadrio Sebastião Quirino Abreu, na qualidade de Secretario Municipal de Finanças,

RG 47.266.518-2 SSP/SP;

Os Relatórios foram discutidos e aprovados pelos presentes. Nada havendo a mais a ser

tratado, deu-se por encerrada a Audiência Pública, sendo lavrado a presente Ata que após

lida e achado conforme, terá cópias encaminhadas para a devida publicação e afixação no

mural da Prefeitura Municipal, assinada por mim, Juliadrio Sebastião Quirino Abreu
\

RG 47.266.518-2 SSP/SP — Secretário Municipal de Finanças.

Prefeitura de Silo Miguel Arcanjo
Município de Interesse Turístico

Praça Antonio Ferreira Leme, 53 — Centro —  Tel.  (15) 3279-8000
CEP 18.230-000 —  Sao  Miguel Arcanjo — Estado de  Sao  Paulo

So  Miguel Arcanjo, 26 de Setembro de 2023.

Juliadrio Sebastião Quirino Abreu
RG no 47.266.518-2

SOBRE A AUDIÊNCIA PÚBLICA

DATA. DE ENCERRAMENTO DAAUDtENUA Pifi3LiC.A  ONLINE 	 DATA E NORA DA AUDiENOA PORLiCA PRESENCIAL

26/09/2023 I 18:00:00 	 Não permite votação  online

STATMS

Finalizado

ASSUNTO

AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DEBATER 0 PROJETO DE LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL, PARA 0 EXERCÍCIO DE 2024

DESCROO

PAULO RICARDO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE  SAO  MIGUEL ARCANJO, SP, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSOANTE AO QUE PRECEITUA O PARÁGRAFO

ÚNICO, DO  ART.  48 DA LEI COMPLEMENTAR 101/2000— LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL, TORNA PUBLICO QUE REALIZARÁ  AUDI  ÊNCIA PÚBLICA PARA DEBATER 0 PROJETO DE LEI

ORÇAMENTARIA ANUAL PARA 0 EXERCÍCIO DE 2024, DE AUTORIA DO D<ECU11VO, NO LOCAL E DATA ABAIXO DESIGNADOS:

DATA: 26 DE SETEMBRO DE 2023 (TERÇA-FEIRA).

HORÁRIO: 18:00 H. (DEZOITO HORAS)

LOCAL: CÂMARA MUNICIPAL DE  SAO  MIGUEL ARCANJO, RUA MANOEL FOGAÇA. N°806, CENTRO,  SAO  MIGUEL ARCANJO/SP.

Câmara Municipal de  Sao  Miguel Arcanjo

27 de setembro de 2023 .0

LOA 2024: Prefeitura realizou audiência pública na  Camara  nessa
terça-feira (26)

Vereadores, Secretários Municipais, cidadãos e Representantes da Casa

Opoca acompanharam a apresentação

Na noite dessa terça-feira (26), a Prefeitura de  Sao  Miguel Arcanjo

realizou no Plenário da  Camara  Municipal a audiência pública da Lei

Orçamentária Anual (LOA), e apresentou as projeções de

investimentos nos diversos setores, como: Educação, Saúde,

Agricultura, Esporte e Lazer, Obras, Meio Ambiente, Cultura e Turismo,

entre outras secretarias, para o ano de 2024.

A audiência teve como objetivo de apresentar à população a previsão

de receitas e despesas do município para o próximo ano.

Durante a audiência, foram apresentadas a previsão das receitas e

despesas que vão compor o orçamento da Prefeitura para 2024. A

LOA apresentou uma receita estimada de R$ 132 milhões para o
próximo ano.

Também foram detalhadas das receitas conforme sua natureza e
fontes de recursos. No tocante as despesas, são apresentados os

valores previstos para o orçamento de cada secretaria que compõe a

Administração Municipal. Além das informações relativas aos valores,

foram apresentados os  indices  previstos na LRF (Lei de

Responsabilidade Fiscal) para saúde, educação e pessoal.

A audiência teve como objetivo de apresentar à população a previsão
de receitas e despesas do município para o próximo ano. Vereadores,

Secretários Municipais, cidadãos e Representantes da Casa Opoca

acompanharam a apresentação.

Curtir

Comentar

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4